
21.07.2025, г. Челябинск, ул. Воровского, 38Б 17
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

_______________________ ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России____________________
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 21.07.2025 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности 1: Лечебное дело (31.05.01)

Председательствовал: А. А. Авладеева
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: А. Д. Гадриян
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Е. С. Ваганова
(И.О. Фамилия)

В. М. Левит
(И.О. Фамилия)

А. Р. Сорокина
(И.О. Фамилия)

Л. П. Филичкина
(И.О. Фамилия)

Е. В. Бернштейн___________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Н. Б. Филиппова
(И.О. Фамилия)

И. В. Меньшикова
(И.О. Фамилия)

О. А. Сидоренко
(И.О. Фамилия)

Т. А. Старкова
(И.О. Фамилия)

Н. Г. Горячева
(И.О. Фамилия)

А. В. Артёмов
(И.О. Фамилия)

Е. Н. Зайкова
(И.О. Фамилия)

A. С. Уставщиков
(И.О. Фамилия)

B. Ю. Кононенко
(И.О. Фамилия)

Д. В. Загородное
(И.О. Фамилия)

О. Е. Пузикова
(И.О. Фамилия)

М. А. Верхорубова__________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

О. И. Сараева
(И.О. Фамилия)

В. Н. Гейзер
(И.О. Фамилия)

Ю. В. Фролова
(И.О. Фамилия)
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М. В. Юдичева
(И.О. Фамилия)

А. И. Шевченко
(И.О. Фамилия)

О. А. Власова
(И.О. Фамилия)

О. А. Андрулова
(И,О. Фамилия)

С. В. Сирман
(И.О. Фамилия)

М. В. Евсюкова
(И.О. Фамилия)

Д. А. Мучкина
(И.О. Фамилия)

Ю. В. Просолова
(И.О. Фамилия)

Л. Д. Бортник
(И.О. Фамилия)

О. А. Гузь
(И.О. Фамилия)

Е. Б. Панков
(И.О. Фамилия)

М. Б. Селиванова
(И.О. Фамилия)

О. В. Боброва
(И.О. Фамилия)

A. В. Орлова_____
(И.О. Фамилия)

С. А. Грачева
(И.О. Фамилия)

Н. Е. Панков______
(И.О. Фамилия)

У. М. Курбанова
(И.О. Фамилия)

Н. Г. Субботина
(И.О. Фамилия)

С. А. Злобин
(И.О. Фамилия)

Т. Д. Царенко
(И.О. Фамилия)

B. Ю. Ветчинина
(И.О. Фамилия)

Т. П. Левина
(И.О. Фамилия)

Т. С. Алешкина
(И.О. Фамилия)

B. М. Цветов
(И.О. Фамилия)

Д. А. Масеткин
(И.О. Фамилия)

А. А. Сергиевская
(И.О. Фамилия)

Н. А. Дмитриева
(И.О. Фамилия)

C. О. Маслова
(И.О. Фамилия)

Н. А. Пермякова
(И.О. Фамилия)

Т. Л. Кузнецова
(И.О. Фамилия)
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С. И. Кузнецова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 24.04.2024 №2

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и ф армацевтическое образование” 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696); 
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. № 
176н “О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации” (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).



Повестка заседания:

1. О результатах проведения 21.07.2025 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 80 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 77 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Аникина Ксения Алексеевна 70% или более
2. Байжигитова Эльвина Мавлитжановна 70% или более
3. Бердбаева Даяна 70% или более
4. Бурмистрова Анастасия Валерьевна 70% или более
5. Васильев Владислав Алексеевич 70% или более
6. Вянцловайте Николь Андрио 70% или более
7. Гричина Александра Валерьевна 70% или более
8. Евдокимова Юлия 70% или.более
9. Иванова Ольга Сергеевна 70% или более

10. Надин Илья Станиславович 70% или более
11. Попов Андрей Михайлович 70% или более
12. Строганов Игорь Александрович 70% или более
13. Суханова Елизавета Константиновна 70% или более
14. Тимонин Никита Сергеевич 70% или более
15. Тимошин Илья Павлович 70% или более
16. Трофимова Анастасия Алексеевна 70% или более
17. Тюганова Яна Александровна 70% или более
18. Тюлькин Максим Павлович 70% или более
19. Угрюмов Филипп Алексеевич 70% или более
20. Уланова Елена Сергеевна 70% или более
21. Ургубаева Жанслу Нургалеевна 70% или более
22. Утаганова Анна Константиновна 70% или более
23. Феденёва Кристина Сергеевна 70% или более
24. Федин Владислав Владимирович 70% или более
25. Федоров Вячеслав Сергеевич 70% или более
26. Федорова Дарья Константиновна 70% или более
27. Федотова Татьяна Сергеевна 70% или более
28. Филимонова Елизавета Михайловна 70% или более
29. Филиппова Дарья Владимировна 70% или более
30. Халикова Диана Альбертовна 70% или более
31. Халитова Влада Ринатовна 70% или более
32. ХАЛЯВИН ВИКТОР ВИКТОРОВИЧ 70% или более
33. Хамитова Жанель Рафисовна 70% или более
34. Хвастунова Татьяна Васильевна 70% или более
35. Ходзинская Арина Михайловна 70% или более
36. Храмцова Валерия Евгеньевна 70% или более
37. Хрунич Анна Владимировна 70% или более
38. Хусайнова Луиза Ильшатовна 70% или более
39. Цаплин Максим Михайлович 70% или более
40. Цепенникова Екатерина Алексеевна 70% или более
41. Цыганова Варвара Дмитриевна 70% или более
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42. Майкова Анна Денисовна 70% или более
43. Шабазова Аминат Аликовна 70% или более
44. Шайтанова Анастасия Николаевна 70% или более
45. Шарафутдинова Карина Руслановна *70% или более
46. Шарыгина Анастасия Константиновна 70% или более
47. Шатилова Полина Валерьевна 70% или более
48. Шафикова Галия Димьяновна 70% или более
49. Шевцова Варвара Олеговна 70% или более
50. Шестерин Евгений Александрович 70% или более
51. Шефер Яна Сергеевна 70% или более
52. Шипов Иван Викторович 70% или более
53. Шкребень Ксения Андреевна 70% или более
54. Шлейкова Наталья Дмитриевна 70% или более
55. Шмакова Ксения Сергеевна 70% или более
56. Шмыгин Кирилл Владимирович 70% или более
57. Шулаева Валерия Александровна 70% или более
58. Щелгачева Анастасия Владимировна 70% или более
59. Щелгачева Дарья Владимировна 70% или более
60. Щербакова Вероника Вадимовна 70% или более
61. Юматова Екатерина Андреевна 70% или более
62. Юрченко Екатерина Алексеевна 70% или более
63. Юсифова Амина Махировна 70% или более
64. Юсова Юлия Владимировна 70% или более
65. Якимова Мария Вячеславовна 70% или более
66. Яковлев Георгий Евгеньевич 70% или более
67. Яковлев Михаил Юрьевич 70% или более
68. Якупова Айжан Лаиковна 70% или более
69. Ярославцева Алёна Сергеевна 70% или более
70. Ясаков Александр Викторович 70% или более
71. Ершов Родион Сергеевич менее 70% в одном из 

практических заданий
72. Усанова Мария Михайловна менее 70% в одном из 

практических заданий
73. Шевелева Кристина Максимовна менее 70% в одном из 

практических заданий
74. Михайлов Родион Романович менее 70% в одном из 

практических заданий
75. Лобанова Регина Вадимовна менее 70% в одном из 

практических заданий
76. Шамсувалеев Анвар Даудович менее 70% в одном из 

практических заданий
77. Хромых Ангелина Андреевна менее 70% в одном из 

практических заданий

2. О назначении даты прохождения 3 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Лечебное дело (31.05.01)

Дополнительная информация о проведении этапа:

Решение:
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1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71,75, 76, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Аникина Ксения Алексеевна Сдано
2. Байжигитова Эльвина Мавлитжановна Сдано
3. Бердбаева Даяна Сдано
4. Бурмистрова Анастасия Валерьевна Сдано
5. Васильев Владислав Алексеевич Сдано
6. Вянцловайте Николь Андрио Сдано
7. Гричина Александра Валерьевна Сдано
8. Евдокимова Юлия Сдано
9. Иванова Ольга Сергеевна Сдано

10. Надин Илья Станиславович Сдано
11. Попов Андрей Михайлович Сдано
12. Строганов Игорь Александрович Сдано
13. Суханова Елизавета Константиновна Сдано
14. Тимонин Никита Сергеевич Сдано
15. Тимошин Илья Павлович Сдано
16. Трофимова Анастасия Алексеевна Сдано
17. Тюганова Яна Александровна Сдано
18. Тюлькин Максим Павлович Сдано
19. Угрюмов Филипп Алексеевич Сдано
20. Уланова Елена Сергеевна Сдано
21. Ургубаева Жанслу Нургалеевна Сдано
22. Утаганова Анна Константиновна Сдано
23. Феденёва Кристина Сергеевна Сдано
24. Федин Владислав Владимирович Сдано
25. Федоров Вячеслав Сергеевич Сдано
26. Федорова Дарья Константиновна Сдано
27. Федотова Татьяна Сергеевна Сдано
28. Филимонова Елизавета Михайловна Сдано
29. Филиппова Дарья Владимировна Сдано
30. Халикова Диана Альбертовна Сдано
31. Халитова Влада Ринатовна Сдано
32. ХАЛЯВИН ВИКТОР ВИКТОРОВИЧ Сдано
33. Хамитова Жанель Рафисовна Сдано
34. Хвастунова Татьяна Васильевна Сдано
35. Ходзинская Арина Михайловна Сдано
36. Храмцова Валерия Евгеньевна Сдано
37. Хрунич Анна Владимировна Сдано
38. Хусайнова Луиза Ильшатовна Сдано
39. Цаплин Максим Михайлович Сдано
40. Цепенникова Екатерина Алексеевна Сдано
41. Цыганова Варвара Дмитриевна Сдано
42. Чайкова Анна Денисовна Сдано
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43. Шабазова Аминат Аликовна Сдано
44. Шайтанова Анастасия Николаевна Сдано
45. Шарафутдинова Карина Руслановна Сдано
46. Шарыгина Анастасия Константиновна Сдано
47. Шатилова Полина Валерьевна Сдано
48. Шафикова Галия Димьяновна Сдано
49. Шевцова Варвара Олеговна Сдано
50. Шестерин Евгений Александрович Сдано
51. Шефер Яна Сергеевна Сдано
52. Шипов Иван Викторович Сдано
53. Шкребень Ксения Андреевна Сдано
54. Шлейкова Наталья Дмитриевна Сдано
55. Шмакова Ксения Сергеевна Сдано
56. Шмыгин Кирилл Владимирович Сдано
57. Шулаева Валерия Александровна Сдано
58. Щелгачева Анастасия Владимировна Сдано
59. Щелгачева Дарья Владимировна Сдано
60. Щербакова Вероника Вадимовна Сдано
61. Юматова Екатерина Андреевна Сдано
62. Юрченко Екатерина Алексеевна Сдано
63. Юсифова Амина Махировна Сдано
64. Юсова Юлия Владимировна Сдано
65. Якимова Мария Вячеславовна Сдано
66. Яковлев Георгий Евгеньевич Сдано
67. Яковлев Михаил Юрьевич Сдано
68. Якупова Айжан Лаиковна Сдано
69. Ярославцева Алёна Сергеевна Сдано
70. Ясаков Александр Викторович Сдано
71. Ершов Родион Сергеевич Не сдано
72. Усанова Мария Михайловна Не сдано
73. Шевелева Кристина Максимовна Не сдано
74. Михайлов Родион Романович Не сдано
75. Лобанова Регина Вадимовна Не сдано
76. Шамсувалеев Анвар Даудович Не сдано
77. Хромых Ангелина Андреевна Не сдано
78. Голубова Дарья Алексеевна Не сдано
79. Карпенко Екатерина Алексеевна Не сдано
80. Мартынова Елизавета Алексеевна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации 28 октября 2022 г. № 709н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 3 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Лечебное дело (31.05.01)

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Филимонова Елизавета Михайловна 24.07.2025
2 Феденёва Кристина Сергеевна 24.07.2025
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3 Бурмистрова Анастасия Валерьевна 24.07.2025
4 Шатилова Полина Валерьевна 24.07.2025
5 Халитова Влада Ринатовна 24.07.2025
6 Шафикова Галия Димьяновна • 24.07.2025
7 Щелгачева Анастасия Владимировна 24.07.2025
8 Ярославцева Алёна Сергеевна 24.07.2025
9 Якупова Айжан Лаиковна 24.07.2025

10 Ургубаева Жанслу Нургалеевна 24.07.2025
11 Шарафутдинова Карина Руслановна 24.07.2025
12 Яковлев Георгий Евгеньевич 24.07.2025
13 Филиппова Дарья Владимировна 24.07.2025
14 Юматова Екатерина Андреевна 24.07.2025
15 Васильев Владислав Алексеевич 24.07.2025
16 Шарыгина Анастасия Константиновна 24.07.2025
17 Ясаков Александр Викторович 24.07.2025
18 Шабазова Аминат Аликовна 24.07.2025
19 Утаганова Анна Константиновна 24.07.2025
20 Федотова Татьяна Сергеевна 24.07.2025
21 Юсова Юлия Владимировна 24.07.2025
22 Щелгачева Дарья Владимировна 24.07.2025
23 Попов Андрей Михайлович 24.07.2025
24 Шайтанова Анастасия Николаевна 24.07.2025
25 Хвастунова Татьяна Васильевна 24.07.2025
26 Байжигитова Эльвина Мавлитжановна 24.07.2025
27 Федин Владислав Владимирович 24.07.2025
28 Строганов Игорь Александрович 24.07.2025
29 Федоров Вячеслав Сергеевич 24.07.2025
30 Аникина Ксения Алексеевна 24.07.2025
31 Шмыгин Кирилл Владимирович 24.07.2025
32 Шкребень Ксения Андреевна 24.07.2025
33 Тюлькин Максим Павлович 24.07.2025
34 Цыганова Варвара Дмитриевна 24.07.2025
35 Храмцова Валерия Евгеньевна 24.07.2025
36 Гричина Александра Валерьевна 24.07.2025
37 Угрюмое Филипп Алексеевич 24.07.2025
38 Хрунич Анна Владимировна 24.07.2025
39 Ходзинская Арина Михайловна 24.07.2025
40 Яковлев Михаил Юрьевич 24.07.2025
41 Тимошин Илья Павлович 24.07.2025
42 Юсифова Амина Махировна 24.07.2025
43 Хамитова Жанель Рафисовна 24.07.2025
44 Цепенникова Екатерина Алексеевна 24.07.2025
45 Юрченко Екатерина Алексеевна 24.07.2025
46 Тюганова Яна Александровна 24.07.2025
47 Шестерин Евгений Александрович 24.07.2025
48 Шипов Иван Викторович 24.07.2025
49 Суханова Елизавета Константиновна 24.07.2025
50 Бердбаева Даяна 24.07.2025
51 Вянцловайте Николь Андрио 24.07.2025
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52 Евдокимова Юлия 24.07.2025
53 Иванова Ольга Сергеевна 24.07.2025
54 Трофимова Анастасия Алексеевна 24.07.2025
55 Тимонин Никита Сергеевич . 24.07.2025
56 Шевцова Варвара Олеговна 24.07.2025
57 ХАЛЯВИН ВИКТОР ВИКТОРОВИЧ 24.07.2025
58 Федорова Дарья Константиновна 24.07.2025
59 Цаплин Максим Михайлович 24.07.2025
60 Шефер Яна Сергеевна 24.07.2025
61 Шмакова Ксения Сергеевна 24.07.2025
62 Уланова Елена Сергеевна 24.07.2025
63 Якимова Мария Вячеславовна 24.07.2025
64 Хусайнова Луиза Ильшатовна 24.07.2025
65 Щербакова Вероника Вадимовна 24.07.2025
66 Надин Илья Станиславович 24.07.2025
67 Халикова Диана Альбертовна 24.07.2025
68 Майкова Анна Денисовна 24.07.2025
69 Шлейкова Наталья Дмитриевна 24.07.2025
70 Шулаева Валерия Александровна 24.07.2025

Председатель ____________________ А. А. Авладеева
(подТись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя > Г 7 _______- Е. С. Ваганова
'( П О Д П И С Ь ) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь _______ гС ш ~— __ А. Д. Гадриян
(подггйй'К) (И.О. Фамилия)

I
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